



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED



Dymisja Eisenhowera?

WASZYNGTON. — W Waszyngtonie rozprawy się poproski, że general Eisenhower weźle się z zamiarem dymisji z zajmowanych stanowisk i powrotu do Stanów Zjednoczonych.

STATUT NARODÓW ZJEDN. STAŁ SIĘ PRAWOMOCNY

LONDYN. — Przedstawiciel Stanów Zjednoczonych w Komisji Przygotowawczej Narodów Zjednoczonych, Stettinius oświadczył, że wobec ratyfikowania Statutu Organizacji Narodów Zjednoczonych przez 30 państw, stał się on prawomocny.

KARDELL O STOSUNKACH WŁOSKO-JUGOSŁOWIAŃSKICH

BELGRAD. — Z Belgradu donoszą, że wicepremier rządu jugosłowski KardeLL złożył oświadczenie w sprawie stosunków włosko-jugosłowski. Powiedział on między innymi: „Nie ustąpimy niczego, co do nas należy”.

ANGIELSKIE FABRYKI ZBROJENIOWE BĘDĄ UPAKSTWOWIONE

LONDYN. — Agencja Reutersa podaje, że po przekazaniu 1/2 fabryk zbrojeniowych w Anglii na cele produkcji cywilnej, reszta fabryk pracujących dotychczas dla wojska pozostanie nadal w rękach państwa.

ZOLNIERZOM BRZYTYJSKIM NIEWOLNO NABYWAĆ ŻYWNOSCI

LONDYN (BBC). — Wojskowe władze brytyjskie wydały surowy zakaz nabywania artykułów żywnościowych przez żołnierzy armii brytyjskiej. Zakaz ten dotyczy także wszelkich transakcji zamiennych.

DR. SOE KARNO PRZESTĘPCĄ WOJENNYM

LONDYN (Polpress). — Agencja „United Press” donosi z Batawii, że przedstawiciel rządu holenderskiego Vender Plas oświadczył na konferencji prasowej, że na Jawie została utworzona komisja dla spraw przestępstw wojennych. Zdecydowała ona o tym, czy należy zliczyć dr. Soe Karno do kłobaczów przestępców.

NOWY JORK (Polpress). — Agencja Associated Press donosi z Monachium, że sąd wojskowy skazał na 6 lat więzienia byłego doradcę niemieckiego amerykańskich władz okupacyjnych w Bawarii — Henricha Schutze. Został on skazany za przywłaszczenie i ukrycie majątku, stanowiącego własność Państw Sprzymierzonych.

ZONA LAVALA NA WOLNOŚCI

PARYŻ (Polpress). — Pani Laval, która dotychczas przebywała w więzieniu w Fresnes, została wypuszczona na wolność. Dochodzenie przeciwko niej zostało umorzone. Pani Laval była oskarżoną o porozumienie się z nieprzyjacielami. Badania świadków wykazały, że pani Laval sympatyzowała z sojusznikami i popierała generała de Gaulle'a.

SYTUACJA W INDOCHINACH

LONDYN (Polpress). — Agencja Associated Press donosi z Saigonu o zawieszeniu broni pomiędzy władzami francuskimi a oddziałami powstańców annamijskich. Ci ostatni wyrazili żądanie całkowitej autonomii dla Anamu. Negocjacje w tej sprawie pomiędzy przedstawicielami Francji a Anamu zostały odłożone do niedzieli.

DYMISJA GABINETU JAPONSKIEGO

WASZYNGTON. — Gabinet karcia Higasaki podał się w dniu wczorajszym do dymisji. Jako bezpośredni powód ustąpienia całego gabinetu podaje się, że general Mac Arthur zażądał ustąpienia japońskiego ministra spraw wewnątrzrajczych Yamazaki, w związku z znalezieniem wszystkich ustaw, ograniczających wolność słowa i prasy oraz zażalenie wyłączenia z więzień wszystkich więźniów politycznych.

General Mac Arthur rozpoczął prowadzenie negocjacji z dotychczasowym ministrem spraw zagranicznych Yoshida, celem utworzenia nowego rządu.

WASZYNGTON. — Japoński minister sprawiedliwości Hanzu Iwata złożył oficjalne zobowiązanie, że rząd japoński uczyni wszystko, co jest w jego mocy, by współdziałać w wykrywaniu zbrodniarzy wojennych, znajdujących się na terytorium Japonii.

Trudności będą usunięte

Przemówienie Byrnese

do narodu amerykańskiego

WASZYNGTON (Polpress). — Sekretarz stanu USA James Byrnes po przymusewym lądowaniu na Azorach powrócił wraz z delegacją amerykańską z Londynu do Waszyngtonu. Przed złożeniem oficjalnego oświadczenia o przebiegu konferencji ministrów spraw zagranicznych Byrnes odwiedził naradę z prezydentem Trumanem.

NOWY JORK. — Amerykański sekretarz stanu Byrnes natchmiast po przybyciu do Waszyngtonu udał się do prezydenta Trumana, celem złożenia mu sprawozdania z przebiegu obrad konferencji Rady Ministrów spraw zagranicznych. Po złożeniu sprawozdania przez Byrnese odbyło się planarne posiedzenie Kongresu.

WASZYNGTON. — W nocy według czasu europejskiego sekretarz stanu Byrnes wysłował do narodu amerykańskiego przemówienie na temat wyników konferencji londyńskiej. Powiedział on między innymi, że to, iż obrady Rady Ministrów utknęły obecnie na martwym punkcie, nie wyklucza bynajmniej, że porozumienie zostanie osiągnięte w czasie obrad następnych. „Poki” — oświadczył Byrnes — „musi być oparty na wzajemnym porozumieniu i wzajemnym szacunku. Konferencja, która miała go przygotować, nie osiągnęła konkretnych wyników. Nie wolno nam jednak złechocząc się i rozygnować z usunięcia trudności, która na pewno została usunięta”.

Korespondenci dyplomatyczny nie przewidują, że analogiczne przemówienie wy-

głosi brytyjski minister spraw zagranicznych Bevin przed wtorkowym posiedzeniem Izby Gmin. Sądzi się raczej, że dopiero tego dnia Bevin udzieli parlamentowi bliższych wyjaśnień na temat debat londyńskich.

W związku z niefortunnym zakończeniem obrad w Londynie moskiewskie „Izwiestia” piszą, iż Rada Ministrów odbyła 33 posiedzenia, a nie zgodziła się na wniosek Molotowa, w którym delegacja radziecka proponowała odbyć jeszcze jedną konferencję, na której ustalenoby, jakie sprawy nie zostały zakończone. Wnioskowi radzieckiemu sprzeciwili się przede wszystkim amerykański delegat Byrnes. Tego rodzaju postępowania nie można uważać dobowołaniami wiernej duchowi dożyty, powziętych w Poczamie.

Na marginesie obrad londyńskich zauważa jeszcze „Washington Post”, że Rada Ministrów spraw zagranicznych jest organem stałym i obrady, choć zostały zakończone niefortunnie, stanowią dopiero pierwszą sesję, druga jednak trzeba będzie gruntownie i lepiej przygotować. Nie można jednak dziś jeszcze arestać na nikogo winy za zakończenie sesji bez widocznych rezultatów.

LONDYN. — Król Jerzy VI przyjął na specjalnej audyencji w pałacu Buckingham ministra Bevina, który złożył mu sprawozdanie z przebiegu konferencji.

Molotov wrócił do Moskwy

MOSKWA. — Ludowy Komisarz Spraw Zagranicznych Z. S. R. R. Molotov wrócił w dniu wczorajszym do Moskwy. W swej podróży powrotnej zatrzymał się Molotov w Londynie, gdzie odbył dłuższą rozmowę z marszałkiem Żukowem.

MOSKWA. — Z Moskwy donoszą, że komisarz Molotov został przyjeździe na dłuższej audyencji przez generalissimusa Stalina. W czasie rozmowy poruszone były sprawy konferencji londyńskiej.

POSIEDZENIE SOJUSZNICZEJ KOMISJI KONTROLI W WIEDNIU

WIEDEN. — W dniu wczorajszym odby-

ło się posiedzenie Sojuszniczej Komisji Kontroli w Wiedniu, na którym zalutowane były sprawy elektryfikacji Wiednia i sprawy szkolnictwa powszechnego.

ODROCZENIE SESJI UNII PANAMERYKAŃSKIEJ

WASZYNGTON. — Na wniosek sekretarza w ministerstwie spraw zagranicznych Stanów Zjednoczonych Dean Achesona Rada i Zarząd Unii Panamerykańskiej zarządziły odroczenie sesji Unii w związku ze skomplikowaniem się w ostatnich czasach sprawy Argentyny.

L. Saillant sekretarzem Federacji Z. Z.

PARYŻ. — Z Paryża donoszą, że Louis Saillant został jednomyślnie wybrany sekretarzem generalnym Międzynarodowej Federacji Związków Zawodowych.

PARYŻ (Polpress). — W Paryżu utworzona została Międzynarodowa Federacja Pracy, do której weszły wszystkie narody, reprezentowane na światowym Kongresie Związków Zawodowych. Federacja będzie walczyć o poprawę bytu świata pracy i dążyć do tych samych celów, do których dążą Narody Zjednoczone.

Wyłoniono Komitet Wykonawczy, który będzie odgrywał rolę „Rządu Świata Pracy”. Członkami Komitetu Wykonawczego zostali: przedstawiciele ZSRR Kuzniecowa, Tarasow i Popowa, delegaci Stanów Zjednoczonych Murray i Hillmann oraz przedstawiciele Kanady Conray i Ramienia W.

Laval usiłuje uniewinnić się

PARYŻ. — Wczoraj odbywał się w Paryżu drugi dzień procesu Laval'a. Oskarżonego wprowadzono pod strażą na salę o godz. 13.15. Tuż za Laval'em, który zasiadł na ławie oskarżonych, zajęli miejsce jego trzech obrońcy. Przewodniczący, rozpoczynając drugi dzień rozprawy, ostrzegł Laval'a, że jeśli jego zachowanie będzie nadal prowokacyjne i jeśli będzie mówił głośnie podniecającym, zostanie powtórnie usunięty z sali.

Obrona oskarżonego wystąpiła ponownie wnioskami o odroczenie rozprawy do chwili gruntownego przestudowania akt. Wniosek obrony został jednomyślnie odrzucony przez zespół sędziowski, po czym przysiępiono do przesłuchania oskarżonego. Laval oświadczył, że doświadczenie jego

Jeszcze jedna rocznica

W każdym ustroju obywatel Państwa musi mieć zapewniony spokój i bezpieczeństwo. Nic też dziwnego, że w momencie kryzysu stalinowskiego nowej państwowości polskiej, stało się konieczne utworzenie organu bezpieczeństwa, który by czuwał nad życiem i mieniem ludzkiem.

Dnia 7. X. 1914 r. został wydany dekret P. K. W. N., który realizował zapowiedziane w manifestie lipcowym uprawnienie Milicji Obywatelskiej. Od dnia tego istnieje Milicja Obywatelska — prawno-publiczna formacja służby bezpieczeństwa publicznego w odrodzonym Państwie Polskim. Jej kadry stanowią ludzi, którzy wyszli z ludu, którzy podęzali okupacji walczyli o wolność, — a dziś wrzecznie grają nad odbudową nowej Polski. To nie granatowi policjanci, mechaniczne roboty, mające za zadanie tłumić każdy odruch społeczny, każde wystąpienie, które by gozdzilo w bezpieczeństwo rządzącej klki.

Możemy być spokojni, że granatowy mundur, który pohobrony został współpracującym z okupantem, współdziałającym w łapaniach i aresztowaniach, nie pojawi się na ulicach naszych miast, a także że ludzkom którzy czuwać dziś nad naszym życiem nikt nie zarzuci sprzedawności i elastyczności sumień. Ci ludzie, nie wszyscy oczywiście, ale większość z nich, to bojownicy Polski Podziemnej, to ci, którzy w dzień Hitlerowskiej okupacji zbrojną walkę odpowiadali ciemniczącym na tak terr.

Zadanie swoje wypełnili dobrze, w momencie zaś pogromu niemocną, lech panieńskich wczeczki, gdy na ulicach rozszalała się gawiedź, podjęli trud przynurzenia ludu z bezpieczeństwa. Od tej chwili ciałe ryzykując swoim życiem stają na straży spokoju i porządku. A czasu są wyjątkowo ciężkie i zle.

Wielka wojna, jak zwykle miała wojna, nieprawdą zwinięta i obnóża moralność ludzka w straszliwy sposób, tak że życie człowieka niemal, że traci swoją wartość.

Martydery frontów, dawni wlasowcy, nie mający dziś środków do utrzymania, rodzime elementy zbrodnicze rozpoczęły swoją działalność i stały się postachem spokojnych obywateli. Walkę o ład i bezpieczeństwo podjęła z nimi Milicja Obywatelska. A walka to odpowiedzialna i ciężka. Na obszarze Rzeczypospolitej 1500 milicjantów oddało swe życie w walce z bandytryzmem, a drugie tyle zostało rannych podczas pełnienia swych obowiązków. Niech ta liczba zamknie usta wszystkim tym, którzy uniają liczyć i podważać ilość napa- i wrogobrzyźmiać je, a nie widza, bo nie chcą widzieć z takich czy innych pobudek, że ze złym się walczy, że się stara mu zapobiec i wykorzystać je do cna. Jest to, temu nie przeczemy, ale jest i walka z nim, a temu zaprzeczyc nie może nikt — po prostu w imię sprawiedliwości.

Najbardziej odpowiedzialny i ryzykowny udział w tej walce ma Milicja Obywatelska, ta Milicja, której funkcjonariusze nie zarabiają setek tysięcy złotych na zabrze, nie posiadają orderów, tytułów i zaszczytów, nie są nawet umundurowani, a w początkowym stadium istnienia Milicji nie otrzymali zupełnie uposażeń. Nie wważając wszakże na nie, nie dbają o dobro osobiste, ani myśląc o celach prywatnych, stawali do pracy i nie szczędzą swych sił przy odbudowie Polski. Starają się w miare swych możliwości zapewnić obywatelom ochronę bezpieczeństwa, ścigają i aresztują przestępców ur. u. i ują prawnem przewidzianym w ścieniu władz administracyjnych, są dnu „konkuratoru.

Równocześnie z działalnością Milicji na zewnątrz — trwa i praca wewnętrzna w milicyjnych kadrach, a celem jej jest podniesienie poziomu moralnego, miltantów, kształtowanie go i szkolenie. Sieć świetlic i Bibliotek, kampanie odczytowe, akademie i kursy świadcza o tym, że kierownictwo Milicji Obywatelskiej dba i troszczy się na lepsze o milicjantów. Jednocześnie prowadzona akcja usuwania elementów przestępczych z szeregon Milicji wzbudza zaufanie do jej funkcjonariuszy i pozwala nam spokojnie patrzeć w przyszłość.

Rok który przeszedł, był rokiem w którym spienione wojna była szeroko rozłozła się poza swe brzozi i tuc niezwykłe ciężki dla Milicji Obywatelskiej i uważany być musi za rok próby. Milicja Obywatelska z wszelkimi doświadczeni wyzwała zwycięsko. Dlatego też jej świetle jest dziś świełem ogólnie społecznym. Niech nam będzie wolno w dniu tym kładom Milicji Obywatelskiej życzyć dalszych sukcesów w pracy, a też i polepszenia warunków bytu. Bo zaiste miltant zastępuje na to, by będąc Ciele-wielkim — miał zapewnione cele i warunki swego istnienia.

KS. WINDSORU PRZYBYŁ DO LONDONU

LONDYN. — Do Londynu przybył król Windsoru, były król Edward VIII, celem odwiedzenia swej matki — królowej Marz.

KRONIKA

W rocznicę powstania M. O.

W niedzielę 7 października jako w rocznicę powstania Milicji Obywatelskiej odbędzie się na terenie naszego miasta następujące uroczystości: Godz. 11.25 Raport całej M. O. na Placu Katedralnym.
 „ 11.30 Maza święta z kaniem.
 „ 12.30 Defilada na placu magistrackim im. Marz. Stalina.
 „ 17—19 Bankiet w salach Hotelu Polonia.
 „ 19—24 Zabawa tańcowa.

Komunikat Okręgowej Komisji Likwidacyjnej A. K.

(cz) Z każdym dniem powiaka się liczba re-strucyjująca się oficerów, podoficerów i szeregowych A. K. W ciągu ostatniego tygodnia przybyło ponad 200-cie osób. Ostatnio zgłaszają się w skład za swoim dowódcą członkowie gipsy leśnej „Belesława”.
 Do dnia 4 bm. zanotowano w ewidencji ogółem 655 oficerów, 724 podoficerów i szeregowych, 32-ich kapitanów i oficerów młodszych, 331-u podoficerów, 325-u szeregowców.
 W liczbie zarejestrowanych znajduje się 17-tu członków A. K. zwolnionych z armatury przez Władz. Bezpieczeństwa. Dalej zwolnienia w toku.
 Ostateczny termin rejestracji upływa z dniem 15-tym b. m.
 Wszyscy oficerowie i odznaczni winni najpóźniej po 15-tym zgłosić się do Komisji Weryfikacyjnej w Warszawie, Al. Stacha 14.
 Od dnia 1 bm. urzędzie Obwodowa Komisja L. kwiadyczna w Kielcach, rejestrująca członków A. K. z terenu powiatu kieleckiego, w Kielcach w gmachu Urzędu Wojewódzkiego.

Komunikat O. M. T. U. R.

Podaje się do wiadomości wszystkich członków i członkini Kola O. M. T. U. R. Częstochowa-miasto, że w sobotę, dn. 6.X.45, o godz. 17 w lokalu własnym odbędzie się „Wieczór Świąteczny”, na którym tow. Witkowski wygłosi referat p. t. „Rola Międzydziedzi Demokratycznej w Polsce”.

Zebrań organizacyjnych Z. W. M. Śródmieście

W sobotę, dnia 6 b. m. odbędzie się zebranie organizacyjne Związku Walki Młodych dzielnicy Śródmieście. Wszyscy członkowie i sympatycy z terenu dzielnicy, proszeni są o przybycie do lokalu Z. W. M. przy ul. Piłsudskiego 11, I piętro, o godz. 18.45.

Placówki P. C. K. w powiecie

Częstochowski Oddział P. C. K. zorganizował w ostatnich dniach Punkty Sanitarne P. C. K. w Kłobucku, Kzupkach, gdzie inni dwaj wojenni, b. wojskowi, b. leicy i najbardziej tych miast i najbliższych okolicy będą mogli korzystać z opieki lekarskiej na miejscu.
 W Kzupkach Punkty Sanitarne P. C. K. prowadzi Dr. Dziak, w Kłobucku — Dr. Wójcik.
 W zorganizowaniu wspomnianych placówek, P. C. K. spoił się z grupą zyciową i pomocniczą z strony Starosty ok. Kamieńszka i miejscowych władz, gminnych.
 W najbliższym czasie podobne punkty sanitarne P. C. K. ma Kola P. C. K. powiatu w pozostałych, większych ośrodkach naszego powiatu, a mianowicie w Janowie, Fryzowie, Blachowni, Kamienicy Polskiej, Mętowie i Olszynie.

Kursy dla kandydatów na czeladników

W związku z organizowaniem się kursów dla kandydatów na czeladników, Dyrekcja Publicznej Szkoły Dokształcającej Zawodowej Męskiej w Częstochowie, Garncarska 6/8, tel. 23-86 jest za-częstych, pytających, wynikających najczęściej z pytania o interpretowania przepisów o egzaminach zawodniczych.
 Dla wyjaśnienia podaje się, że na kurs mogą być przyjęci tylko ci kandydaci, którzy mają ukończoną praktykę zawodową i mogą okazać się odpowiedzialni za zjawiska potwierdzone przez swój cech. Dalej — w podaniu o przyjęcie na kurs należy wystarcząco umotywić: dlaczego kandydat nie uczęszczał do Szkoły Dokształcającej Zawodowej.
 Kurs rozpocznie się w poniedziałek, dnia 6.X.1945 r. o godz. 16 min. 30.
 Kandydaci, którzy nie zgłoszą się do 11 b. m. muszą poczekać na następnym kursie.

O udział samorządów w akcji oświatowej

Ponieważ zgodnie z obowiązującymi przepisami, ciężar współpracy publicznych szkół — powszechnych opozycja na związkach samorządowych. Minister Administracji Publicznej dr. Kiernik wezwał organa ustrojowe związków samorządowych, by w szerszym zakresie dołączono się do wyznaczenia obowiązków, ciężarów w tym względzie na związkach samorządowych.
 Najbardziej szlachetnym zadaniem związków samorządowych jest wyremontowanie istniejących budynków szkolnych. Ministerstwo przypomina, że zgodnie z ustawą z dnia

8. VIII. 1928 r. zarządy gmin mogą zajmować na czas nie dłuższy niż dwa lata, na cele powołanego nauczania lokale wszystkich istniejących na terenie gmin szkół społecznych i prywatnych w godzinach popołudniowych lub wieczornych, o ile te lokale nie są o tej porze używane do udzielania nauki.

Na podstawie ustawy z dnia 28. II. 1939 r. utworzone mają być gimnazja i powiatowe komisje oświatowe; należy je powołać do życia niezwłocznie. Artykuł 12 tej ustawy nakłada na gminy obowiązek dochodzenia i karnania wykroczno-przeziwcom przepi-om o obowiązkach szkolnym.
 Ministerstwo Administracji Publicznej nalożyło na wojewodów obowiązek dopi-nowania, ażeby związki samorządowe wy-konały zadania, wynikające z konieczności podniesienia kształcenia młodzieży.

„Dar na cele szkolnictwa

Podczas uroczystości poświęcenia sztandaru Sto-warszenia Restauratorów zebrano na cele szkol-nictwa sumę zł. 9.737, — która wręczono ob. Prezydentowi Miasta Dr. J. Wolosińskiemu do jego dyspozycji. Ob. Prezydent sumę tę w całości przy-zakazał dyrektorowi Gimnazjum Kupieckiego Przy-balskiemu na koszty remontu gmachu szkolnego przy ul. Handlowej 14.

Niedzielne dyżury lekarzy

W niedzielę, dnia 7-go października dyżurują następujący lekarze:
 Internista — Muskałówna Helena, Al. Kościużki Nr. 7.
 Chirurg — Karcewski Władysław, Jasnogórska Nr. 7/9.
 Ginekolog — Ostczyński Tadeusz, Jasnogórska Nr. 34.
 Okulista — Kulesza Jan, Katedralna Nr. 7.
 Dentysta — Bogdas Maria, Al. Kosciuszki Nr. 21

Noce dyżury aptek

Od 1-go do 7-go października dyżurują w nocy następujące apteki:
 Z. Monikowski, I Aleja 14
 J. Zagórski, Al. Wolności 68.
 K. Lembke, Raków, Limanowskiego

Z życia kulturalnego

Nieodwołalnie ostatnie występy Elżbiety Barczewskiej, Wojciecha Brydzińskiego oras innych wybitnych artystów Teatru Polskiego.
 Dziś w sobotę 6 b. m. o godz. 16-ej i 19-iej oras jutro w niedzielę 7 b. m. o godz. 10.30 i 12.30 (po dwa przedstawienia) w dużej sali Teatrów Miejskich nieodwołalnie ostatnie przedstawienie ślicznej komedii w 4 aktach Wolimierzna Porzy-skiego p. t. „Lekkomyślna siostra”. W roli tytulo-wej wystąpi oprócz ulubienicy, sceny i ekranu Elżbieta Barczewska. Pozostałe role grają: J. Gayłowska, J. Sokołowska, Wojciech Brydziński,

G. Buszyński, S. Butrym i M. Wyrzykowski. Reży-seria Mariana Wyrzykowskiego.
 Pozostałe bilety do nabycia w kasie Teatru od godz. 10-iej do rozpoczęcia i aktu. Tel. Kasy 21-61

Wieczory baletowe zespołu Taćjalny Wysockiej

W niedzielę 7 b. m. o godz. 16-iej i 19-iej w du-zej sali Teatrów Miejskich Wzeczór Baletowy Ze-społu Taćjalny Wysockiej.
 W programie „Images Polonaises” — balet na-grodzony i nagrodą na Międzynarodowym Kon-kursie Choreograficznym w Paryżu. Udział biora: H. Bolińska, E. Gerardi, M. Fidzińska, W. Ow-czarekówna, J. Myćkówna, M. Santorówna, B. i N. Warkowska, Z. Zbiśławska i Z. Żukowska. Reżyseria i choregrafia Taćjalny Wysockiej. Przy fortepianie znakomita pianistka Irena Gar-tlecka-Jarzębska, solo skrzypcowe odegra skrzy-pka-wirtuoz Stanisław Jarzębski.
 Bilety do nabycia w kasie Teatru od godz. 10-iej do rozpoczęcia widowiska.

Zniżkowe seanse filmowe

Miejski Urząd Informacji i Propagandy organi-zuje niżkowe seanse filmowe w ki-neoteatrach w każdą niedzielę w godz. przed-południowych. Informacji udziela powyż-szy Urząd — Magistrat pokój Nr. 10.

Program kin

Kino „Wolność” i „Polonia” — komedia polska „Pawel i Gaweł” oraz Polska Kronika Filmowa nr. 6.
 Kino „Bałtyk” film produkcji sow. „Nr. 217” oraz Polska Kronika Filmowa nr. 5.
 Początek: „Wolność” i „Bałtyk” o godz. 15, 17, 19.19. Poranki w niedzielę o godz. 11.
 „Polonia” o godz. 15.30, 17.30 i 19.30. poranki o godz. 11.30.

Zapraszamy do Literackiej

Zarząd i Dyrekcja Kawiam Literackiej zapra-zca wszystkich bywałości i sympatyków Kawiam, działaj w sobotę na otwarcie Lokalu, które odb-de się o godz. 16-iej, oraz na całonocną zab-awę.

Wstęp wolny. Gra zespół jazzowy pod dyr. M. Raczkińskiego.

Przegląd sportowa

Mecz C. K. S. — Kol. Klub Sportowy
 Jak nas informują mecz C. K. S. — Kol. Klub Sportowy odbędzie się w sobotę dn. 6.X.1945 r. o godz. 15.15 przy ul. Pulańskiego, a nie w niedzielę.
 Zawody W. K. S. Orzeł — R. K. S. Skra
 W niedzielę, dn. 7 b. m. o godz. 16-iej odbęda się zawody piłki nożnej pomiędzy W. K. S. Or-tem a R. K. S. Skra.

Gimnasium Mechaniczne

— Gimn. i Liceum Kupieckie

W ramach dalszych rozgrywek o tytuł mistrza odbędzie się w niedzielę 7 b. m. o godz. 10.30 na boisku w III Alei zawody: między repr. Głm. Mechanicznego a repr. Gimn. i Liceum Kupieckie. Mecz zapowiada się nadzwyczaj ciekawie, nie bowiem drużyny w wiosennym rozgrywkach wy-kazały b. dobrą formę.

Fraszki i wierszyki

Herbu Chystek

Temu podaj palto,
 Tamtego pochwał,
 Przed trzemiem, potężnym,
 Wciąż kadziła palto.
 Temu się uklonił,
 Tamtemu podził,
 Stosunki, przyjaźnie,
 Jak paciorki niał.
 Aż dolił się stolca,
 I pownie się czuje:
 Dzię wiktogo nie zna,
 Wszystkich krytykuje!

O pożyteczność pewnych Instytucyj

O ile wiem, założeniem każdej instytucji istniejącej na terenie miasta jest jej uży-teczność. Takiej użyteczności wymagamy my, akromni obywatela, także i od tak zw. „Radiowęzła”. Wlicza tylko parę najbar-dziej bolesnych momentów w „prosperowa-niu” tej instytucji na terenie Częstochowy.
 W różnych punktach miasta w odstępach z góry przewidzianych (stać przeczony oby-wateł może na czas ukryć się w zaciszu do-mowym) odzywa się głos zabiegionego ty-grysa, który straszliwym wyciem oznajmia światu tęsknotę za puszcza. W lotocowym obywatelu budzi się wtedy chęć wyślania zwierzaka do lasu lub — do wszystkich diabłów!

Współdział częstochowskiego radiowęzła w lokalnych uroczystościach to także piękna karta w pracy tej instytucji. Od początku jej istnienia nie było takiego ob-cho-du, takiej uroczystości, aby nie zawi-do-installacje, obsługa, czy też może do-bre cędy.
 Jak informuję nas zaktakowany Radio-wezle, brak jest ni mniej, ni więcej — ka-bla (sioł). A kable jest brak od chwili, od-kad pamiętamy prace radiowęzła, czyli od ósmu miesięcy. Co uczyniono w Radio-wezle przez te osiem miesięcy? Czyż na-ależy wymieniać? Ale nasz Radiowęzle wciąż jeszcze ale ma kabl! Wprawdzie jest to instytucja, jak jej bajeższe kierowni-ctwo twierdzi, zależna od centrali w Kato-wicach, mam jednak wrażenie, że i my, obywatele Częstochowy, mamy tu coś do powiedzenia.

A może by tak Tow. Przyjaźni Radio-wezła!
 A może by tak meła zbiórkę — na kabl!
 H. S.

Ofiary

Komitet Domowy oddał przy ul. 5-go Maja 14 słoży ofiary w sumie szl. 186,— dla Komitetu Po-mocy Najbiedniejszym Dzieciom.
 Pieniądże są do odebrania w kasie „Głosa Na-rodu”.
 Odpowiedzi Redakcji
 Kasimiera Dębniak Kielce. Artykuł ob. przedsi-my ob. W. Zechaterowi do wykorzystania.

Z Akcji Świadczeń Rzeczowych

Dnia 3-go października w sali Starostwa Powia-towego odbyła się konferencja wójtów, sekreta-ry i referentów gmin pow. częstochowskiego pod przewodnictwem Starosty ok. Kamieńszka przy-wołującemu przedstawicieli Urzędu Wojewódz-kiego, przedstawicieli stronnictw politycznych, instytucji społecznych, Kurii Biskupiej itp. Porz-adek dzisiejszy obejmował punkty: 1) sprawozdanie z akcji świadczeń rzeczowych 2) sprawozdanie wójtów 3) sprawozdanie z akcji słownej.

W sprawozdaniu z akcji świadczeń rzeczowych Starosta stwierdził, że w dalszym otęgu nie kładzie on, tak sprawnie, jak powinna. Pomimo licznych nawoływań, apelow i prób, pomimo groźby sank-cji karnych powiat częstochowski nie wywiązuje się w pełni ze swoich zadań. Są powiaty bardziej zniszczone niż nasz, które wykazują o wiele wię-ciej dobrej woli w składaniu kontyngentów, a do wodom, że obóstwo nie wpływa na spełnienie obo-wiazku świadczeń jest fakt że w większości wy-padków kontyngent składają o wiele chętniej i przedzł właśnie ci, którzy mają niewiele. Dlatego też powodowani niechęcią, opieszałi wiało-ściowie większych gospodarstw mogą i muszą być po-sądzeni o politykę reakcyjną, o świadome sabo-towanie zarządzeń państwowych i dlatego będą podlegali do odpowiedzialności, jako ci, którzy działają na szkodę Państwa.

Trudno przyznać co do sytuacji gospodar-czą w kraju. Jesteśmy tak zrujnowani, że np. gdy-by powiat częstochowski zebrał wszystko co gmi-ny i gromady dać powinny nieodór nasz i tak by sięgnął ok. 7000 ton, a cōt dopiero mōwił pdy się zwazy opieszałość i niechęć oddawać!

Na zjeździe, jaki się odbył w Kielcach w obec-ności wicepremiera Mikołajczyka i wiceministra skarbu, stwierdzono, że świadczenia rzeczowe rownają się odbudowie Państwa, a niewypełnianie ich to woda na młyn reakcji, to grōźba załamania całej gospodarki państwowej. Niewypełnianie ich to zbrodnia przeciwko Państwu. Zarządzenia powi-koferencyjne mające na celu poprawienie są waślika cenę rezultatów akcji świadczeń rzeczo-wych są następujące: ikwiduje się samo ielnosć akcji świadczeń i oddaje ich do wylicznej dy-

spozycji starostwa. W celu uprawnienia dostaw rekrutując się samochody ciężarowe i zapasy ben-zyny oraz urządzeń, się nowe, centralne punkty zapyt. Postawiamy się, aby we wszystkich gminach i gromadach były urządzone cotygodniowe kon-sultacje sprawozdawcze, a co 5 dni Wojewódz-ki Urząd otrzymanym będzie sprawozdanie z prze-biegu akcji.

„Burmistrz, wójt i sekye — mówią w dalszym otęgu ob. Starosta — musi przede wszystkim sam oddać kontyngent, aby potem przykadem zachę-cać innych”. W akcji świadczeń rzeczowych musi się wiało oddać wszystkie instytucje społeczne, wszystkie organizacje polityczne — społeczne o-raz duchowieństwo, by oddziaływaniem moral-nym czy też nakazem swoim władzom gospo-darstwu do spełnienia swego obowiązku dla dobra kraju. Wojewoda przy tym Wiałłacy wydał rozpor-ządzenie, z którego wynika, że winni niedodania kontyngentu bez dostatecznej ważnej przyczyny będą poścągani do odpowiedzialności przed są-dem wojennym. Otworzenie zaś, ci, którzy wy-kad, dobę woli nagradzani będą premiami w postaci artykułów przemysłowych, których dostarczenie i podział uzależniony jest wyłącznie od rezulta-tów akcji świadczeń rzeczowych.

Jednym z mankamentów w akcji świadczeń jest również wybitnie negatywna otęstem nastawienie kierownikół w punktach zapyt. Potrafią oni go dzinami trymad gospodarzy na deszczu czasem i wstręta, gdyż nie usprawnili swych czynności przy odbieraniu zboża. Wyjątkiem tutaj jest kie-rowski spółośniel kupiecki w Kzupkach, który urzadując w punkcie zapyt nie tylko doskona-ła daje sobie radę z odborem zboża, ale ponadto da o jego wartość i odrzuce ziarno niedostatecz-ne opozycyjne. „My nie chcemy być siołdziami i okradajc wlasnego Państwa” — twierdzi dzia-łacz kierownik. Powinno on stać się przykładem dla wszystkich, w których potęgu widocznie tra-dycja okupacyjna, niepozwalająca oddawać kon-tyngentu wrogów. Nlechy by aronimiel naręził, że obecnie działa ich nie kład na tadeń sly cel, sie dla poprawy dla odbudowy wlasnego Pa-ństwa, które im przedzł dōłdze do dobrobytu, tym wcześniej zapowol ten dobrobyt wszystkim.

Świadczenia rzeczowe to jest jacyk pożyczka, któ-rą załącza Państwo w swych obowiązkach, by potem kiedyś zwrócić im to z wysokim procentem.
 Z sprawozdania wójtów, które obejmował punkt 2-gi zebrania, wynika fano, jak daleko po-wiatowi czest. do idealnego wypełnienia obowiąz-ku. Z 215 gromad i 23 gmin zbiorowo ogółem 11% zboża, 4 proc. zamianków ok. 2 proc. rodla strze-żkowych i ok. 16 proc. mieleka. Wszyscy twierdzą zgodnie, że najłatwiej i najchętniej oddaję kon-tyngent gospodarstwa małe; naspójważsze za-łącziłi wykazują gospodarstwa liczące ponad 5 ha.

Na zakończenie sprawozdania preemioł przed-stawiciel Urzędu Woj. podkreślając jeszcze raz ważność akcji świadczeń, a Starosta wyznaczył najbliższą niedzielę na „burzażka konferencje sprawozdawczą, jaka ma się odbyć we wszystkich gminach w obecności zarządu gminnego i rady sołtyśkiej, duchowieństwa, milicji, przedstawicieli partii politycznych i delegatów ze starostwa.
 Z sprawozdania z akcji słownej dowiedzieliśmy się, że jakkolwiek władza wójt, stwierdziła, iż po-wiat nasz może być samowystarczalny, jednak po-stanowiono dostarczyć 1500 m tyta i 400 m parnicy na zasiewy tylko dla tych gospodarstw, które były opuszczone przez właścicieli i nie mają własnych zapasów.

W niedzielę, dnia 7 b. m. o godz. 11-iej we wszystkich gminach pow. częstochowskiego, odbę-da się zebrania w sprawie Świadczeń Rzeczowych, w których weźmie udział: Burmistrzowie, Wójtowie, cas. Zarządca Gmł, Radni Gmłowych Rad Narodowych, Sołtyś, Podsołtyś, Duchowieństwo, Referenci wrz z całym personalem gminnym dla Świadczeń Rzeczowych, Milicja Obywatelska, De-leg. Part. Politycznych i Delegacja Starostwa. Protokół zebrania winny być dostarczone bezpo-średnio ob. Starostwie Powiat. w poniedziałek, dnia 8 b. m.

Akcja Świadczeń Rzeczowych winna być tak zorganizowana, aby w październiku wpływał min. 30 proc. ogólnego wymiaru. Tego wymaga wzajemny obowiązek obywatelski Świata Fra-cy i dobro Państwa.

7-X- rocznica utworzenia Milicji Obywatelskiej w Rzeczp. Polskiej

Cześć Milicji Obywatelskiej — bohaterским strażnikiem ładu

Kronika kielecka

Nowe morderstwa bandy reakcyjnej

W dniach ostatnich władze bezpieczeństwa na skutek zeznań jednego z członków rozbitnej bandy reakcyjnej, grasującej do niedawna w lasach koło Suchedniowa, odkryły potworną zbrodnię. Na tymczasowo ustalonym miejscu zbrodni udało się tam przedstawicielom władz bezpieczeństwa, sądownych, partii politycznych i prasy, żeby dokonać oględziny i rozpoznania zwiok.

Jednym do miejscowości Sucha Góra, gminy Suchedniów. Po zjeździe z szosy na boczną drogę kierujemy się w stronę lasu. W lesie idziemy wzdłuż toru kolejki około trzech kilometrów, następnie skręcamy między drzewa, mijamy po chwili sztafety służące do ochrony miejscach schronienia bandzie i po przejściu jeszcze kilkuset metrów przychodzimy na miejsce.

Napozór miejsce to niczym ani wyróżnia się — a jednak. Kilka suchych gałęzi stanowi całkowicie nieprzykre leżące na ziemi zwłok. Wokół gałęzi ciał. Po dokonaniu oględziny miejsca, usunio gałęzię z widoku szczegółowo oględziny i rozpoznania zwiok. Pierwsze wrażenie jest wstrząsające. Rozkład ciała tak daleko już po-

stał, że widak jedynie kości i gęsta masa. Feną całość stanowią jedynie kręgosłup i kończyny dolne. W czaszce widnieją ślady od strzału w tył głowy.

Na miejscu zadolano rozpoznać jedynie zwłoki dwu ofiar, t. j. p. Zygmunta Zyguli i Kazimierza Mikołajczyka.

W późnych godzinach wieczornych władze bezpieczeństwa dowiedziały się o miejscu pochowania jeszcze jednej, czwartej ofiary zbrodni. Prawdopodobnie zamordowany został nie razem z towarzyszymi, lecz osobno i dlatego mieszkańcy pobliskiej wioski ciało znaleźli i pochowali.

Jak wynika z zeznań zatrzymanych przez władze bezpieczeństwa członków bandy zbrodni dokonano w pierwszych dniach sierpnia b. r. na zatrzymanych wraz z samochodem koło Suchedniowa, pracowników Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa w Kielcach: Zygmunta Zygule, Wacława Goźdź, Zdzisława Ciachu i Kazimierza Mikołajczyka. Po zatrzymaniu samochodu rzekomo dla potrzeb wojska napastnicy skierowali wóz na boczną drogę, a następnie do lasu. W lesie, siedząc bandy, rozpoczęło się "badanie". Jak musiało ono wyglądać najwyomownie świadczy zeznanie słamańnych dołnych szezek u ofiar. Po tych zeznaniach się nastąpił wyrok.

Z rozkazu Szarego działalem — odwiedzili bezpodstępnie wykładawo ich zbrodni.

Jakim to prawem wydają "Szary" wyroki, gdy wszystkie tajne organizacje ujawniają się, a ich członkowie przystępują do czynnej współpracy w dziele odbudowy kraju?

Czy napady bandyckie na szosach i pomienianiu morderstw — to jest jego działalność polityczna?

A, jak nazwał należy napadanie na placówki bezpieczeństwa i komisariaty milicji i uwalnianie walkiestów i katów narodu mających setki i tysiące Polaków na swym sumieniu?

Śmierci pracowników Bezpieczeństwa Publicznego poległych podczas pełnienia służby nie zdoła sprawdzić. Za śmierć ich, za męki im zadane i pozbawienie ciała ich po śmierci, zbrodniarze, którzy są już ujei winni ponieść zastoso. na karę.

Tego żąda społeczeństwo, pragnąc spokoju i pracy.

Zakończenie kursu świetlicowego w Kielcach

W dniu 21 września b. r. w Woj. Urzędzie Informacji i Propagandy odbyło się uroczyste zakończenie czwartego z rzędu kursu dla kierowników

świetlicz oraz kursu wych. politycznego dla w. rzędniców państwowych. Na uroczystości te przybyli przedstawiciele Armii Polskiej, organizacje społecznych z prezesem Woj. Rady Narodowej mjr. Orga-Michalskim na czele. Do absentów przemówili: prezes Związku Samopomocy Chłopskiej ob. Kumor, przedstawiciel Wojska pol. Kochanowski i Naczelnik Wydz. z Kuratorium ob. Małaniak. Mówcy, podkreślając znaczenie świetlic dla budowania życia nowej, psychicznej Narodu Polskiego, życzyli absolutnego owocnej pracy. Na zakończenie przemawiała ob. Zofia Machajkowska, naczelnik Woj. Urzędu Informacji i Propagandy.

Na przemówieniu odpowiedziała jedna z kursistek, dziękując uczestnikom i wykładowcom za naukę i trudny polityczny przeżycie ich w czasie kursu. W części artystycznej wystąpił chór absolwentów pod dyr. prof. Strońskiego z pieśniami ludowymi. (Z)

ROLNIKU! — spełnij swój obowiązek
daj świadczenia rzeczowe

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Ubezpieczalnia Społeczna w Częstochowie.
Znak 1.36.0.3/45.

Ogłoszenie
Niniejszym podaje się wiadomość, że Ubezpieczalnia Społeczna w Częstochowie do wypłaty zaliczek na renty zaczęła na następujących zasadach, ustalonych przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych:

- Założeń osób, którym przyznano renty przed wojną lub w czasie okupacji państwowej z rejestracji a) 1. Wymienionym niniejszym wypłaca się zaliczki na zasadzie renty na razie od 1.I.1944 r.: a) wiczymionym lub oszczędzonym w obzobach koncentracyjnych przez okupanta w pełnym obrocie, będącym politycznym lub w związku z ogólną polityką represyjną (jęzei renty nie wypłacano do rak ich członków rodzin), b) rodzinom uprawnionym do świadczeń z osobach poległych w walce z okupantem (straconym, zmurniałym w więzieniach i obzobach koncentracyjnych oraz w czasie akcji zbrojnej), c) osobom pochodzenia żydowskiego, zamieszkałym w czasie okupacji na terenie l. zw. Generalnej Gubernii i pochawionym świadczeń na zasadzie przepisów niemieckich za względów rasowych;
- Reparacjom z obszarów położonych na wchód od obecnej granicy państwowej wypłaca się zaliczki na założeń renty w zależności od miejsca poprzedniego zamieszkania: a) z woj. stanisławskiego i tarnobolskiego — od 1.I.I.44 r. b) z woj. łwowskiego — od 1.VIII.1944 r. c) z pozostałych obszarów wschodnich — od daty przesiedlenia na obecny obszar państwowy, jednak najwcześniej od 1.I.1944 r.
- Rejonistom, którzy nie otrzymali renty po dniu 21.VII.1944 r. wskutek rozpoczęcia działań wojennych w Warszawie i zamieszkania czynności Z. U. S., wypłaca się zaliczki na założeń renty od 1.VIII.1944 r. 4. Posażonym rentom nie wymienionym w pkt. 1 do 3, w wypłaca się zaliczki na założeń renty od 1.I.I.1945 r.
- Założeń osób, którym przyznano rentę po wyzwoleniu kraju.
- Założeń przyznane na podstawie nowego rozrządzenia o rente wypłaca się na okres ustalony na tych samych zasadach, jak dawnym rentom (pkt. 1 — 4), jednak nie wcześniej jak od daty powstania uprawnień rentowych.
- Wypłata założeń wojennych w myśl pkt. 5 może mieć miejsce tylko wtedy, gdy zwłoka w ogrocznie z ubezpieczeń, ubezpieczona jest działaniami wojennymi, uwzględnieniem lub wyzuczeniem z kraju albo niemożnością ogłoszenia rozeszenia wskutek przesłańców politycznych lub rasowych.

7. Wypłata zaliczek na renty zaczęła nie obejmuje wypłacanych do rozliczenia rent z instytucji zagranicznych (francuskich, czecho-słowackich, rosyjskich i t. p.), które wypłaca się tylko niżej.

Instancje nastawowych uprawnień do świadczeń w okresie objętym zaliczkowaniem, nieotrzymywanie w tym czasie świadczeń oraz okoliczności specjalne, mające wpływ na uprawnienia do wypłaty zaliczki (wziewienie, przebywanie lub śmierć w obzobach koncentracyjnych, repatriacja, danego obszar, data przesiedlenia i t. p.) powinny być udowodnione dokumentami lub zaświadczeniami urzędowymi, a w razie ich braku zeznaniami składanymi w miejsce przysięgi przez zainteresowanego i przez dwóch wiarygodnych świadków. Częstochowa, dnia 4.X.1945 r.

Dyrektor (—) KAZIMIERZ MICHAŁOWSKI

Ubezpieczalnia Społeczna w Częstochowie.
Znak 1.36.0.3/45.

Ogłoszenie
Niniejszym zawiadamiam, że zapowiedziana od 1 października 1945 r. wypłata podwyższonych zaliczek z ubezpieczeń: Emerytalnego Robotników, Emerytalnego Pracowników Umysłowych i od Wypadków rozpocznie się w tutajejszej Ubezpieczalni Społecznej oraz w Oddziale w Wieluniu od dnia 8 października 1945 r. Celem otrzymania zaliczek rentowej uprawniony włączyć przedłożone następujące dokumenty:

- ostatnia decyzja Zakładu i odcinek pozostowy, dotyczący renty,
- legitymacja uprawniająca do świadczeń chorobowych,
- o ile renty nie zgłasza się osobista, to osoba podejmująca odcem niego rentę, winna przedstawić odpisane po podpisane przez rencie i uwierzytelnione przez władze administracyjną, radę zakładową lub administrację domu.

o wybór zaliczek rentowych należy zgłaszać się w następującej kolejności:

Poniedziałek	dnia 8 X.1945 r.	osoby o naswiastkach na litery A i B
Wtorek	" 9 X. "	" " " C
Sroda	" 10 X. "	" " " D
Czwartek	" 11 X. "	" " " E, F, G
Piatek	" 12 X. "	" " " Ch, E
Sobota	" 13 X. "	" " " I, J
Poniedziałek	" 14 X. "	" " " K
Wtorek	" 15 X. "	" " " L
Sroda	" 16 X. "	" " " M
Czwartek	" 17 X. "	" " " N, O
Piatek	" 18 X. "	" " " P, B
Sroda	" 19 X. "	" " " Q
Czwartek	" 20 X. "	" " " R, L
Piatek	" 21 X. "	" " " M
Sobota	" 22 X. "	" " " N, O
Poniedziałek	" 23 X. "	" " " P, B
Wtorek	" 24 X. "	" " " Q
Sroda	" 25 X. "	" " " R, L
Czwartek	" 26 X. "	" " " M
Piatek	" 27 X. "	" " " N, O
Sobota	" 28 X. "	" " " P, B

Ważnym jest, aby wypłata czynna będzie od godz. 8 do 18-j, w soboty do godz. 12.

Jednocześnie Ubezpieczalnia Społeczna komunikuje, że na skutek zmian zaszły w w. w. składkach ubezpieczających spowodowane ogólnoustalenią wypłacania składek przez niektórych pracowników, Zakład Ubezpieczeń Społecznych okólnikiem Jm 77 z dnia 24.IX.45 r. wzwyższym na razie wypłata zapowiedzianą jednorazowo zapowiadaj w wyjątkowych przypadkach, jeżeli w dotychczasowym czasie wypłaty w tej sprawie przez Zakład osobnej decyzji.

Nadie na zlecenie Zakładu, zawięzania ebe do czasu wydania przez Zakład decyzji w każdym poszczególne przypadku, wypłata zaliczek rentowych z ubezpieczenia emerytalnego pracowników umysłowych bez rozstrzygnięcia o końcu roku i w ich, który przynosi i nie ma zaliczonych 360 miesięcy składkowych (nie dotyczy to rent wdowich i sierocych), zaś z ubezpieczenia emerytalnego robotników — otrzymującej zapoznać inwalidki i polnowaldzkie, renty inwalidki przysługującej przy zdożczeniu 60 roku i renty wdowich przed ukończeniem 60 roku życia. Ale e osoby te pozostają w zatrudnieniu i zabrają. W tych wypadkach należy złożyć w Ubezpieczalni Społecznej zaświadczenie pracodawcy o wysokości zarobków za okres od 1.I.1945 r.

Osoby, którym przyznano rentę z ubezpieczenia emerytalnego robotników z powodu ukończenia 65 roku życia i przebywa w ubezpieczeniu 200 tygodni składkowych, otrzymują nadal zaliczki rentowe bez względu na to, czy pracują lub nie.

Częstochowa, dnia 4.X.1945 r.

Dyrektor (—) KAZIMIERZ MICHAŁSKI

Nr. O. 5654/1/45.

Zarządzenie Starosty Gredzkiego

w sprawie obywatelskiej rejestracji się osób przybywających z terenów Państwa Szymirzjone z Rejonu Gredzkiego.

Na podstawie art. 1 i 7 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16.III.1929 r. o ewidencji i kontroli ruchu ludności (Dz. U. B. P. Nr. 32, poz. 309) w brzmieniu Ustawy z dnia 15 marca 1932 r. (Dz. U. B. P. Nr. 38, poz. 390) zarządza ee następująco:

§ 1.
Osoby przybywające (powracające) z terenów okupowanych przez Państwo Szymirzjone do Częstochowy, obowiązane są w czasie rejestracji 3 dni zarejestrować swoje przybycie.

§ 2.
Obowiązki rejestracji podlegają osoby cywilne i zdemobilizowane bez względu na przynależność państwową i narodową.

§ 3.
Celem dokonania rejestracji należy zgłosić się wraz z wszelkimi posiadanymi dokumentami osobistymi do Oddziału Ewidencji i Ruchu Ludności Zarządu Miejskiego, pokój Nr. 2, przy ulicy Gen. Da-browskiego Nr. 7. W imieniu członków rodziny rejestracji może dokonać głowa rodziny.

§ 4.
Kto nie dopełni formalności rejestracji przewidzianych niniejszym zarządzeniem, na podstawie art. 25 na wstepie wspomnianego Rozporządzenia — ulegnie karze do 2,000 zł grzywny lub karze aresztu do dni 14, albo obu tym karom łącznie.

Częstochowa, dnia 3 października 1945 r.
Starosta Gredzki (—) **Dr T. J. WOLARSKI**

Ogłoszenie

Rejonowa Komenda Uzupełnień Częstochowa zawiadamia, że w myśl zarządzenia Władz Wojakowych będzie przeprowadzona selekcja chłuch członków konspiracyj "Batalionów Chłopskich" i innych organizacji w terminie od poniedziałku 8 października do soboty 13 października 1945 r. od godz. 9 do 15-iej w budynku Komandy Pioborowej B. K. U. Częstochowa, ulica Największej Marii Panny 63. Częstochowa, dnia 3.X.1945 r.

Rejonowy Komendant Uzupełnień (—) **GIOLEK Leopold, kapitan**

Ogłoszenie

Powozkowy Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych w Częstochowie, ul. Dąbrowskiego 4, poszukuje pracowników na techników-instratorów. Pierwotnym maja o kandydatów, którzy ukończyli szkołę techniczną na budownictwo. Potrzebni są również pracownicy w teren na inkantantów. Warunki przyjęcia każdego kandydata będą omówione w biurze, ulica Dąbrowskiego 4, w godzinach urzędowych. Częstochowa, dnia 4.IX.1945 r.

Państwowy Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych w Częstochowie

PLUSKWY

radykalnie wraz z zarodkami
tępi
Gaz BF

Informacje: "Azot" Państw. Fabryka Chemiczna
DELEGATURA CZĘSTOCHOWA
Pl. Daszyńskiego 5 (daw. Nowy Rynek) tel. 21-77.
56

ZGUBY

Zgubiono w pobliżu Kielcemiem teczke z książkami i legit. kolejową na nazwisko Bielawska Władysława, uszowej nazwisko przesyłać o zwrot. Aleja N. M. Panny 60, Szkoła SS. Zmarł. 6547

POSADY

Patrzana kucharka do "Jadłodaj, ul." Piłsudskiego 17. 8441

Poszukuje nauczyciela muzyki na skrzypce. Częstochowa, Aleja Wolności 16 m. 3. 8496

Pomoc domowa z gotowaniem potrzebna. Dobre warunki. Janasogorska 16 m. 5. 11 piętro. 368

Patrzana uczelnia pomocy domowa na przychodnie. Wolności 19 m. 17. 8417

Patrzany człowiek uszeiwy do gospodarstwa rolnego i kobiety samotnej lub matki do gospodarstwa domowego. Zgłoszenia do administracji "Głosu Narodu".

KUPNO

Lista srebrnego, tylko ładnego kupię. Kilińskiego 7 m. 5. 8459

Fabryka "La Czenstochovianne" Częstochowa, Narutowicza 127, zakupić bieżące tkanice, surowcowe długość od 1 m do 2 metrów, szerokość 30 mm, grubość od 5 do 8 mm. 860

Uwaga właśc. Kupuje wszelki surowiec futrzany. Plac Największej Marii Panny 11 m. 24. 7657

SPRZEDAŻ

Ospre sprzedażiaka rasy wyłoz. Ospre materiał bielek na kostium. Wiadomości 7 Kamienie 18 m. 6.

Sprowadź blam z pilmowców. podsuńbę lub futro muskie oraz kolnier z młodej wyłoz. Janasogorska 59, parter na prawo, 2-gie drzwi. 8662

6. 4. p.

Ryszard Krygiel

opatrzony św. Sakramentami po długich i ciężkich cierpieniach. zmarł 4. 5 października 1945 r., przeżywszy lat 31. Wyprowadzenie drogiem nam zwłok ze szpitala miejskiego przy ul. ks. Kordeckiego 4/8 do kościoła Św. Barbary, nastąpi w niedzielę, dnia 7 b. m. o godz. 15-iej, skąd odejdzie ślicza pogrzeb na cmentarz Św. Rocha.

Na smutne ta obrzędy zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych, pograżone w ślicz bokuin żalu i smutku

Redeństwo

Dr. Janina

Zółkowska-Pawłowiczowska
akulista

przepracowała się i przyjmuje
Aleja N. M. P. 37 m. 3

od godz. 10—14 i od 17—19.

8812

PRACOWNIA REKAWICZEK

R. Taliowski
z Warszawy.

Częstochowa, Nowy Rynek 12. Kieles, Stankowicza 20.

Wykonuje zlecenia z powierzonych skór oraz prauie, repoz. 8494

Hurt

Detail

części rowerowa
Firma J. KOREWICKI
Częstochowa
Plac Daszyńskiego Nr 9
14

HURTOWA Sprzedaż

Batejii "MARS" Zarówek

i Art. Elektrotechnicznych
Częstochowa, II Aleja 40, piętro.

Dpl. Inz. Płanikowski
tel. 23-64. 8418

Wytwórnia

teczek szkolnych i przyborów podróžnych

Aniela Sienkawska
Częstochowa,
ul. Narutowicza Nr. 57.

Wytwórnia parasoli

II Aleja 31, sklep w podwórzu.

Przyjmuje wszelkie reperacje 8453

parasoli.

Kosmetyczka MARIA

była kierowniczka "CEDIS" Częstochowa, II Aleja 23, druga brama, I piętro, 8497

Wytwórnia skrzyń

J. MOSZAŁSKI

mięsiec się obecnie przy ul. Pił. sudekiego 27, tel. 21.47.

Poleca nadal skrzynie i drewno 8893

szczytarkie. L. 06768